
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

Segunda-feira, 14 de outubro de 2024 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1924
Extraordinária



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 14 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1924 Extraordinária Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior faz público que
homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO
ELETRÔNICO  98/2024,  cujo  objeto  é  o  REGISTRO  DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
PARA  ATENDER  AS  ESCOLAS  MUNICIPAIS,  CAPS  E
FONOAUDIOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA.  Ficando
adjudicadas e homologadas as seguintes propostas: C J C
DISTRIBUIDORA  DE  ARTIGOS  DE  PAPELARIA  LTDA
(03853315000170) com os lotes: 1, 2, 4, 7, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 30, 32, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 56,
57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 73,
74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 90,
91, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 102, 105, 106, 107, 108, 109,
113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 121, 122, 123, 124, 125,
126,  127,  128,  129,  130,  131  no  valor  total  de  R$
218.685,21 (duzentos e dezoito mil e seiscentos e oitenta e
cinco reais e vinte e um centavos). RICARDO GONÇALVES
ITAPIRA - ME (02573131000193) com os lotes: 6, 43, 89,
96, 103, 132 no valor total de R$ 15.536,75 (quinze mil e
quinhentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos).
RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (49042895000116)
com os lotes: 8, 9, 16, 27, 29, 44, 55, 68, 101, 110, 111 no
valor  total  de  R$  55.689,00  (cinquenta  e  cinco  mil  e
seiscentos e oitenta e nove reais). GV COMERCE LTDA
(45219138000114) com os lotes: 31 no valor total de R$
13.250,00 (treze mil e duzentos e cinquenta reais). RSUL
LTDA (14066477000184) com os lotes: 3, 5, 28, 54, 92,
100,  104,  112,  120  no  valor  total  de  R$  44.095,00
(quarenta e quatro mil e noventa e cinco reais). DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 14/10/2024. Orlândia, 14 de Outubro de
2024.  SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN  JÚNIOR  –  Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e Adolescente - CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 002/2024/CMDCA
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente de Orlândia -  CMDCA, no uso das
atribuições  que  lhes  são  conferidas  por  Lei,
CONSIDERANDO que,  nos  termos da Lei  Municipal
3.928/2013  e  Decreto  4.256/2013,  lhe  compete  a
gestão dos recursos do Fundo Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente – FMDCA,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica aprovado o Plano de Trabalho nos termos
e valores  abaixo  discriminados,  a  serem executados  no
exercício  de  2024,  financiados  com  recursos  do  Fundo
Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  no
âmbito  do  município  de  Orlândia/SP,  mediante
disponibilidade  orçamentária  do  Fundo  Municipal  dos
Direitos da Criança e do Adolescente:

Projeto: Adequações no prédio da Unidade II.
Organização  da  Sociedade  Civi l  Executora:

Associação  de  Proteção  à  Infância  Getúlio  Lima –
Unidade II.

Valor Total do Plano: R$95.561,04 (noventa e cinco
mil  quinhentos  e  sessenta  e  um  reais  e  quatro
centavos).

Valor do repasse do FMDCA: R$95.561,04 (noventa
e  cinco  mil  quinhentos  e  sessenta  e  um reais  e
quatro centavos).

Art. 2º. Fica designado a conselheira Simone Sousa
como  gestora  suplente  da  parceria,  conforme  dispõe  o
decreto nº 5.084/21.

Art.  3º.  Esta resolução entra em vigor  nesta data,
ressalvadas as disposições em contrário.

Orlândia/SP, 14 de outubro de 2024.
Pe. Flávio Augusto Cícero

Presidente do CMDCA
Sérgio Augusto Bordin Júnior

Prefeito Municipal
...........................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL: 

Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO: 

João Henrique Orsi 

Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva  
Endereço: Rua 22, nº 22-A,  Jardim Teixeira 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
 Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 
600, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

CÂMARA MUNICIPAL 
Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE 

Luiz Carlos Vilarim 

VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 

1º SECRETÁRIO 

Daniel Gaioto Aniceto 

2º SECRETÁRIO 

Sebastião Atílio da Silva 

VEREADORES 

Daniel Gaioto Aniceto 

Jorge Gabriel Grasi 

José Carlos Barbosa 

Luiz Carlos Vilarim 

Márcia Lucia Belato 

Vitor Fávaro Tonetto 

Murilo Santiago Spadini 

Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 

Sebastião Atílio da Silva 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 
Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 

nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 14 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1924 Extraordinária Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000


		2024-10-14T19:35:09+0000




